
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 97  DEL 15/07/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 3^UTILIZZO   
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 



Atto n. 97 del 15/07/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL 
SSR DEL F.V.G. – 3^UTILIZZO   
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/107 come di seguito avanzata dal Dirigente della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da 
assegnare alle aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria 
definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto n.117 del 20/12/2018 – rettifica 
allegati”, 
- il relativo bando protocollo n.34242 del 20/12/2017 con scadenza il 18/01/2018; 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
VISTO la delibera del Commissario straordinario n. 72 del 06/06/2019 ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs 
– da assegnare alle Aziende del SSR del FVG – 2^utilizzo”; 
 
DATO ATTO che con la citata delibera 72/2019 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria 
in argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 248^ al 279^ posto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato che tiene conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato 
presso le medesime: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE  11 
ASUI TRIESTE 8 
I.R.C.C.S. BURLO GAROFOLO 6 
I.R.C.C.S. CRO 2 
TOTALE 27 
 
 
PRECISATO che la candidata 306^classificata risulta già dipendente a tempo indeterminato 
dell’AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA a seguito procedura di stabilizzazione; 
 



Atto n. 97 del 15/07/2019  Pag. 3 di 4  

RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1 che costituisce parte integrante del presente atto; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che 
utilizzano la graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un 
vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso 
le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.188 posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG 
-, approvata con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018 e già utilizzata 
fino al 279^ posto; 

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati 

n.27 candidati - dal 280^ al 307^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n.1 
che fa parte integrante del presente atto; 
 

3. di dare atto che la candidata 306^ classificata risulta già dipendente a tempo 
indeterminato dell’AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA a seguito 
procedura di stabilizzazione; 

 
4. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del 



Atto n. 97 del 15/07/2019  Pag. 4 di 4  

personale assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 
permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, 
prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  

 
5. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati, 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Allegato 1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 97 del 15/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 15/07/2019 14:56:44
IMPRONTA: 64F766001CDCAF5DB7EF26F20399D37936AF6F1C49B47ABBFCEEA483E34AEF5C
          36AF6F1C49B47ABBFCEEA483E34AEF5CE0DC371F1591599FCE2101F7C86284B4
          E0DC371F1591599FCE2101F7C86284B48225EA8C72F9E0A19CAEC3550C44CC4B
          8225EA8C72F9E0A19CAEC3550C44CC4BB4BCB1D4C16649B8AC87CCB1B0938AEC

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 15/07/2019 14:59:45
IMPRONTA: 17648B0BAF070EFA9DE75F6A2CA7E3780C210F3FDCC1F7A2058E9F5E4BD933A8
          0C210F3FDCC1F7A2058E9F5E4BD933A84142A49CAB1ACF39EBF7D8F244610EFC
          4142A49CAB1ACF39EBF7D8F244610EFC68568D3153007FDCD7F5F5D69ED35474
          68568D3153007FDCD7F5F5D69ED35474C4ACBF74BEF937CAA1707474D21E906C



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/107 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL 
SSR DEL F.V.G. – 3^UTILIZZO    

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 11 luglio    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 11/07/2019 15:15:26
IMPRONTA: B99FECC6DB574F1D96485C5F6D87E0A2049AB514281C172A15B86F1B5CF6D711
          049AB514281C172A15B86F1B5CF6D711BA31867D8CF7FB745627E0C719102BDE
          BA31867D8CF7FB745627E0C719102BDE37F144C969AEF255B52FE5FDA8D0296A
          37F144C969AEF255B52FE5FDA8D0296A554E9626579D20DAD2E89BADFA5BBEFA



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 97 del 15/07/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 97 del 15/07/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 15/07/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 15/07/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Alice De Cristofaro 

 
 
Udine 15/07/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 97 del 15/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALICE DE CRISTOFARO
CODICE FISCALE: DCRLCA85M62L843R
DATA FIRMA: 15/07/2019 15:04:55
IMPRONTA: 31792910A000A7535AA9F1ED8141CDE7152EE2B4DC1DD5B6A830C4385CF60FD8
          152EE2B4DC1DD5B6A830C4385CF60FD8A711B4E6E768EBF51F68D22170BA57F9
          A711B4E6E768EBF51F68D22170BA57F93852AD99A773072CA423EBFA7A2BB945
          3852AD99A773072CA423EBFA7A2BB945A72FD2F55FB6FCB86919BAF2A69B706B



ARCS

Concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

 da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

Allegato n.1

Cognome Nome

Data di  

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

VERBICARO MARIASERENA 08/10/1997 280 IRCCS BURLO GAROFOLO

MASTRULLO FRANCESCO 03/06/1993 281 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

D'ALESSANDRO MANOLA 28/12/1981 282 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MIRT EUGENIA 29/11/1986 283 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VERDILE GIOVANNI 09/10/1982 284 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

RUDENKO ALINA 26/07/1966 285 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

QUALIZZA LINA 10/05/1975 286 IRCCS BURLO GAROFOLO

SGUBIN ARLETTA 28/03/1977 287 IRCCS BURLO GAROFOLO

PIOTROWICZ DANUTA GENOWEFA 03/01/1979 288 IRCCS C.R.O.

NOBILE LETIZIA 07/11/1981 289 IRCCS BURLO GAROFOLO

RINALDI ROBERTA 31/10/1969 290 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VASSALLO MAURIZIO 26/10/1984 291 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

LUMIA DAVIDE 25/01/1990 292 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MACOR CARLA 15/03/1964 293 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

ROLLO LOREDANA 29/05/1974 294 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LENIS HURTADO FELINZABETH 05/08/1975 295 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

GIAQUINTO GIUSEPPE 04/11/1965 296 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

ASSEFA TEDLA SABA 27/09/1977 297 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

SARDISCO FRANCESCO 28/03/1984 298 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PERIN GRETA 07/08/1991 299 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PELUSO FRANCESCA 05/04/1985 300 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SIMBULAN MAHALIA 09/06/1969 301 IRCCS BURLO GAROFOLO

FOLADORE JESSICA 07/05/1985 302 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

VISCO GILARDI DANILA 30/11/1970 303 IRCCS BURLO GAROFOLO

MIGOTTI ELISA 04/09/1986 304 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

POLEGATO MICHELA 29/09/1963 305 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

OLARIU MARIA-ALEXANDRA 08/10/1977 306 GIA' STABILIZZATA DA AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA

TRUBIA LAURA MIRIAM 29/01/1993 307 IRCCS C.R.O.

1


